
 

 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP III 
v SO ORP Žamberk a Králíky 

 

Datum konání:   19.04.2023; 15:30 – 17:00 hod. 

Místo konání:   zasedací místnost MAS ORLICKO, z. s., Žamberk 

Přítomni:  Mgr. Vratislav Šembera (LSG, o.p.s.) 

 Mgr. Petra Pospíšilová (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) 

 Michaela Boková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

Přítomni online Bc. Magdalena Navrátilová (veřejnost)  

 Mgr. Roman Pospíšil (Město Žamberk)  

 Mgr. Daniela Marešová (MŠ U Dvora, Letohrad) 

 

Odborná manažerka přivítala přítomné členy i ty, kteří byli připojeni on-line prostřednictvím aplikace ZOOM 

v 15:30 a zahájila jednání Pracovní skupiny pro financování. Na úvod seznámila členy pracovní skupiny s 

následujícím programem jednání: 

 

Program jednání: 

1. Představení výstupů z jednání odborných pracovních skupin 

2. Pracovní část – návrhy zdrojů financování k aktivitám SR MAP/AP 

3. Diskuse k novým možnostem v dotačním managementu, IROP 

 

1. Představení výstupů z jednání odborných pracovních skupin 

Na začátku jednání představila OM aktivity, které navrhly Pracovní skupiny pro čtenářskou a matematickou 

gramotnost i pro rovné příležitosti. Členům PSF byl tento výstup činnosti PS zaslán již před jednáním, aby měli 

možnost se s návrhy aktivit seznámit, případně si připravit doplňující dotazy.  

Výstupy z PS ČG 

• Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti 

• Sdílení zkušeností – aktivity na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti 

• Místně zakotvené učení 



 

 

Výstupy PS MG 

• Kyberbezpečnost napříč generacemi 

• Spolupráce MŠ a ZŠ při rozvoji předmatematických představ 

• Nadané děti 

• Sdílení zkušeností – aktivity na podporu rozvoje matematické gramotnosti 

Výstupy z PS RP 

• Vzdělávání ŠPP v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy 

• Rozvoj rodičovských kompetencí 

Závěr/výstup: Odborná manažerka představila členům PSF výstupy z jednání odborných pracovních 

skupin. 

 

2. Pracovní část – návrhy zdrojů financování k aktivitám SR MAP/AP 

Hlavní náplní dnešního jednání bylo hledání vhodných zdrojů financování pro nadefinované aktivity. 

Členové PSF mezi sebou diskutovali o různých možnostech a výzvách. Všichni členové mají široký rozhled a 

možnostem financování dobře rozumí, což bylo znát i během jednání a také na výsledku jednání, kdy se 

podařilo najít možnosti finančních zdrojů pro všechny vydefinované aktivity. 

Z diskuze vyplynulo, že výzva Šablony pro MŠ a ZŠ I OP JAK, zejména šablona Inovativní vzdělávání, má široké 

možnosti využití. Při nejistotě ve výkladu je vhodné se písemně obrátit na konzultační linku MŠMT. 

Následně se členové PSF snažili nalézat co nejvíce možných a vhodných zdrojů financování pro vydefinované 

neinvestiční aktivity. Mezi navrhovanými zdroji byly také již ty, které PSF definovala již v předchozích 

jednáních, případně při realizaci MAP II. Tyto zdroje byly aktualizovány, vyřazeny ty, které již nejsou relevantní 

a nahrazeny těmi aktuálně využitelnými. 

Výstupem společné práce je seznam neinvestičních aktivit s vyznačením možných zdrojů a aktualizovaný 

seznam zdrojů (příloha zápisu) 

Členové PSF se dále shodli, že pokud budou zjištěny nové neinvestiční aktivity po jednání PSF, budou 

zařazeny podle oblasti aktivit a tím přiřazeny ke konkrétnímu zdroji (např. nově podané žádosti do Výzvy 

Šablony, aktivity definované subjekty v území…) 

Závěr/výstup: Seznam neinvestičních aktivit s vyznačením možných zdrojů, aktualizovaný seznam zdrojů. 



 

 

3. Diskuse k novým možnostem v dotačním managementu, IROP 

Vzhledem k tomu, že se plánují výzvy IROP, pořádá MAS ORLICKO k tomuto tématu schůzku, kde jednotlivé 

výzvy popisuje a vysvětlí. Schůzka se uskuteční 25.4.2023 online od 9:00. Informace o změnách, 

nepřekročitelných částkách atp. OM na tuto schůzku všechny členy PSF pozvala. 

Závěr/výstup: V rámci tohoto bodu jednání se členové PSF seznámili s plánovanými výzvami z IROPu a 

byli pozvaní na zmíněnou schůzku týkající se výzev IROP. 

OM na závěr připomněla, jak projekt MAP funguje a jaké kroky budou nyní následovat. Vzhledem k tomu, 

že se blíží konec sběru investičních záměrů do verze SR 4.0, po kterém bude následovat konzultační proces, 

bude nutné se po konzultačním procesu znovu sejít a vypořádat případné připomínky. Následně bychom 

také doporučili dokumenty ke schválení ŘV, který proběhne 13. června 2023. 

Odborná manažerka ukončila jednání PSF v 17:00 hod. 

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne 25.5.2023 a členové PSF společně s OM se 
domluvili, že tentokrát proběhne jednání on-line prostřednictvím aplikace ZOOM od 15:30 hodin. 

 
 
 

Zapsala: Bc. Lucie Osuská 


